
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 17 RE 9 RB 15 RB 14 RE 9 RB 15 RB 16 RB 15 RE 9 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RB 15 RE 9 RE 18 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 1 RE 9 RB 15
Zugnummer 84219 84223 84351 84224 57007 84229 86724 57009 84233 59146 84237 57111 84355 4006 57113 84239 84241 57115 84101 57017 84245 84359 4010 4010 57121 84249
Verkehrstag mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr täglich mo-fr täglich mo-fr mo-fr sa+so mo-sa täglich mo-fr mo-fr mo-fr sa+so täglich mo-fr sa+so so mo-sa täglich mo-fr

von Regensburg München München München
Ulm Hbf ab 4:46 4:50 5:22 5:27 5:45 5:55 6:21 6:25 6:43 7:18 7:23 7:45 7:45 8:23 8:48
Neu-Ulm ab 4:49 4:53 5:25 5:30 5:48 5:59 6:24 6:29 6:46 7:22 7:26 7:49 7:49 8:26 8:51
Nersingen ab 4:55 4:59 5:31 5:36 5:54 6:05 6:31 6:35 6:52 | 7:32 7:55 7:55 8:32 8:56
Leipheim ab 5:00 5:04 5:36 5:40 6:00 6:10 6:36 6:40 6:57 | 7:37 8:00 8:00 8:37 9:01
Günzburg an 5:03 5:08 5:39 5:44 6:04 6:15 6:39 6:44 7:01 7:35 7:41 8:03 8:03 8:41 9:06
Günzburg ab 5:04 5:09 5:40 5:45 6:06 6:16 6:40 6:45 6:52 7:02 7:36 7:42 8:04 8:04 8:42 9:13
Gundelfingen (Bay) ab 5:17 5:53 6:24 6:53 7:11 7:44 8:13 8:18 9:22
Lauingen ab 5:20 6:04 6:20 6:27 6:56 7:15 7:47 8:16 8:22 9:29
Dillingen (Donau) ab 5:24 6:08 6:28 6:31 7:00 7:27 7:51 8:27 8:28 9:33
Höchstädt (Donau) ab 5:29 6:13 6:33 6:36 7:05 7:33 8:00 8:32 8:33 9:38
Blindheim ab 5:33 6:17 6:38 6:40 7:13 7:42 | 8:36 8:37 9:42
Schwenningen (Bay) ab 5:36 6:20 6:40 6:42 7:15 7:44 | 8:39 8:40 9:44
Tapfheim ab 5:39 6:24 6:44 6:46 7:19 7:48 | 8:43 8:44 9:48
Donauwörth an 5:45 6:29 6:50 6:52 7:25 7:53 8:12 8:48 8:49 9:56
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 84219 84223 84351 56941 56943 56945 56947 56949 56951 56953 56955
Verkehrstag mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 4:24 4:54 5:01 5:53 6:31 7:04 7:01 7:31 7:58 8:15 8:59 9:04 10:04
Genderkingen ab 4:30 5:00 5:08 6:00 6:37 7:10 7:08 7:38 8:05 | 9:05 9:10 10:10
Rain ab 4:33 5:03 5:11 6:03 6:44 7:13 7:11 7:45 8:08 8:23 9:08 9:13 10:13
Burgheim ab 4:38 5:08 5:16 6:08 6:50 7:18 7:17 7:51 8:13 8:28 9:13 9:18 10:18
Straß-Moos ab 4:40 5:10 5:18 6:10 6:53 7:21 7:19 7:53 8:15 | 9:15 9:20 10:20
Unterhausen (Bay) ab 4:44 5:14 5:21 6:14 6:56 7:24 7:27 7:56 8:18 8:32 9:18 9:28 10:24
Neuburg (Donau) ab 4:48 5:26 5:26 6:27 7:05 7:29 7:32 8:04 8:29 8:38 9:30 9:32 10:30
Rohrenfeld ab 4:53 5:31 5:31 6:31 7:10 7:34 7:36 8:08 8:34 | 9:35 9:37 10:34
Weichering ab 4:57 5:36 5:36 6:40 7:15 7:38 7:40 8:17 8:38 | 9:39 9:41 10:38
Ingolstadt Hbf an 5:04 5:47 5:46 5:53 6:50 7:23 7:18 7:46 7:48 7:51 8:31 8:46 8:51 9:49 9:49 9:51 10:46
Ingolstadt Hbf ab 6:00 6:05 6:06 7:04 7:30 7:30 7:49 8:05 8:02 8:39 9:05 10:05 10:05 10:04 10:04
Ingolstadt Nord an 6:10 7:09 7:34 7:53 8:05 8:43 10:07 10:07

nach Eggmühl Regensburg München Eichstätt München Regensburg Nürnberg/ 
Treuchtlingen München Regensburg Nürnberg München München Plattling München Regensburg Regensburg Nürnberg Nürnberg München

gültig ab 13.12.2020Ulm Hbf – Donauwörth – Ingolstadt Hbf – Ingolstadt NordRB 15 RE 18

Linie RE 18 RE 1 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RE 18 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RE 16 RB 15 RE 18 RE 1 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RE 18
Zugnummer 84103 4012 57025 84255 84161 4014 57129 84257 84105 57033 84259 84163 4020 57137 84253 59098 84263 84107 4024 57041 84267 84305 4026 57145 84273 84109
Verkehrstag sa+so sa täglich mo-fr sa+so täglich täglich mo-fr sa+so täglich mo-fr sa+so täglich täglich mo-fr Schule täglich mo-fr sa+so so täglich mo-fr sa+so täglich täglich mo-fr sa+so

von München München München München München München
Ulm Hbf ab 9:18 9:23 9:48 9:48 10:23 10:48 11:18 11:23 11:48 11:48 12:23 12:48 13:18 13:23 13:48 13:48 14:23 14:48 15:18
Neu-Ulm ab 9:21 9:26 9:51 9:51 10:26 10:51 11:21 11:26 11:51 11:51 12:26 12:51 13:21 13:27 13:51 13:51 14:26 14:51 15:21
Nersingen ab | 9:32 9:56 9:56 10:32 10:56 | 11:32 11:56 11:56 12:32 12:56 | 13:33 13:56 13:56 14:32 14:56 |
Leipheim ab | 9:37 10:01 10:01 10:37 11:01 | 11:37 12:01 12:01 12:37 13:01 | 13:38 14:01 14:01 14:37 15:01 |
Günzburg an 9:34 9:41 10:05 10:06 10:41 11:06 11:34 11:41 12:05 12:06 12:41 13:06 13:34 13:41 14:05 14:06 14:41 15:06 15:34
Günzburg ab 9:36 9:42 10:06 10:13 10:42 11:16 11:36 11:42 12:06 12:13 12:42 12:52 13:14 13:35 13:42 14:06 14:13 14:42 15:13 15:36
Gundelfingen (Bay) ab 9:45 10:14 10:24 11:24 11:45 12:14 12:24 13:01 13:23 13:43 14:14 14:24 15:22 15:45
Lauingen ab 9:48 10:17 10:28 11:28 11:48 12:17 12:27 13:04 13:26 13:47 14:17 14:27 15:27 15:48
Dillingen (Donau) ab 9:52 10:25 10:32 11:31 11:52 12:24 12:31 13:08 13:31 13:51 14:23 14:31 15:31 15:52
Höchstädt (Donau) ab 10:01 10:30 10:37 11:36 12:01 12:29 12:36 13:14 13:36 14:00 14:28 14:37 15:36 16:01
Blindheim ab | 10:34 10:41 11:40 | 12:33 12:40 13:18 13:40 | 14:32 14:41 15:40 |
Schwenningen (Bay) ab | 10:37 10:44 11:43 | 12:35 12:43 13:20 13:43 | 14:35 14:44 15:43 |
Tapfheim ab | 10:43 10:47 11:46 | 12:39 12:46 13:23 13:47 | 14:39 14:47 15:46 |
Donauwörth an 10:13 10:49 10:53 11:53 12:12 12:45 12:52 13:29 13:53 14:11 14:45 14:53 15:53 16:12
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 56957 56959 56961 56963 56965 56967 56969 56971 56973
Verkehrstag mo-fr sa+so mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 10:14 11:01 10:58 12:01 12:14 13:02 13:02 13:31 14:02 14:13 15:01 15:01 15:59 16:14
Genderkingen ab | 11:07 11:04 12:08 | 13:08 13:08 13:37 14:09 | 15:07 15:07 16:05 |
Rain ab 10:22 11:11 11:08 12:12 12:22 13:11 13:11 13:45 14:12 14:21 15:10 15:10 16:08 16:22
Burgheim ab 10:27 11:16 11:13 12:17 12:27 13:16 13:16 13:50 14:17 14:27 15:15 15:15 16:13 16:27
Straß-Moos ab | 11:19 11:15 12:19 | 13:19 13:19 13:53 14:20 | 15:17 15:18 16:15 |
Unterhausen (Bay) ab 10:32 11:22 11:27 12:23 12:32 13:23 13:28 13:57 14:23 14:32 15:20 15:28 16:19 16:32
Neuburg (Donau) ab 10:37 11:28 11:32 12:30 12:37 13:28 13:32 14:03 14:30 14:37 15:30 15:33 16:29 16:37
Rohrenfeld ab | 11:34 11:37 12:34 | 13:34 13:37 14:08 14:34 | 15:34 15:37 16:34 |
Weichering ab | 11:39 11:41 12:38 | 13:39 13:41 14:17 14:38 | 15:38 15:41 16:38 |
Ingolstadt Hbf an 10:51 10:52 11:47 11:48 11:52 12:46 12:51 13:46 13:49 13:52 14:25 14:20 14:48 14:51 14:48 15:47 15:49 15:51 16:47 16:51
Ingolstadt Hbf ab 11:05 11:04 12:05 12:05 12:03 13:05 14:05 14:03 14:30 15:05 15:04 16:05 16:03 17:05
Ingolstadt Nord an 11:07 12:06 14:06 14:33 15:08 16:07

nach Regensburg Nürnberg München Regensburg Regensburg Nürnberg München Regensburg München Regensburg Nürnberg München Nürnberg Regensburg Nürnberg München Regensburg Nürnberg München Regensburg

gültig ab 13.12.2020Ulm Hbf – Donauwörth – Ingolstadt Hbf – Ingolstadt NordRB 15 RE 18



Linie RE 1 RE 1 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RB 78 RE 18 RE 1 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 15 RB 16 RB 15 RE 18 RE 9 RB 15 RE 1 RB 15 RE 1 RE 9
Zugnummer 4028 4030 57049 84279 84307 4036 57153 84283 57749 84111 4040 57057 84287 84309 4044 57161 84315 59106 84291 84113 57065 84295 4048 84311 4046 57167
Verkehrstag sa fr+so täglich mo-fr sa+so sa+so täglich mo-fr mo-fr sa+so sa+so täglich mo-fr sa+so täglich täglich mo-fr täglich mo-fr sa+so täglich mo-fr fr-so sa+so mo-do täglich

von München München München München München
Ulm Hbf ab 15:23 15:48 15:50 16:23 16:48 17:00 17:18 17:23 17:42 17:42 18:24 18:31 19:18 19:23 19:42 19:42 20:23
Neu-Ulm ab 15:26 15:51 15:53 16:26 16:51 17:03 17:21 17:26 17:47 17:47 18:27 18:35 19:21 19:26 19:47 19:47 20:26
Nersingen ab 15:32 15:56 15:58 16:32 16:56 | | 17:32 17:53 17:53 18:34 18:41 | 19:32 19:53 19:53 20:32
Leipheim ab 15:37 16:01 16:03 16:37 17:01 | | 17:37 17:58 17:58 18:39 18:46 | 19:37 19:58 19:58 20:37
Günzburg an 15:41 16:05 16:08 16:41 17:06 17:18 17:34 17:41 18:02 18:03 18:42 18:50 19:34 19:41 20:02 20:02 20:41
Günzburg ab 15:42 16:06 16:13 16:42 17:13 17:24 17:36 17:42 18:03 18:14 18:43 18:51 19:36 19:42 20:03 20:03 20:42
Gundelfingen (Bay) ab 16:14 16:24 17:22 17:44 18:12 18:24 18:59 19:45 20:16 20:18
Lauingen ab 16:17 16:28 17:29 17:48 18:16 18:27 19:02 19:48 20:20 20:22
Dillingen (Donau) ab 16:23 16:32 17:33 17:52 18:26 18:31 19:07 19:52 20:25 20:29
Höchstädt (Donau) ab 16:28 16:37 17:38 18:00 18:31 18:36 19:17 20:01 20:31 20:34
Blindheim ab 16:32 16:41 17:42 | 18:35 18:40 19:21 | 20:35 20:38
Schwenningen (Bay) ab 16:35 16:43 17:44 | 18:38 18:43 19:24 | 20:38 20:41
Tapfheim ab 16:39 16:47 17:48 | 18:42 18:47 19:27 | 20:42 20:45
Donauwörth an 16:46 16:52 17:54 18:11 18:48 18:53 19:32 20:12 20:48 20:48
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RE 18 RB 15 RB 15
Zugnummer 56975 56977 56979 56981 56983 84115 56987 56989
Verkehrstag mo-fr sa+so mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr sa+so
Donauwörth ab 17:04 17:02 18:03 18:12 19:01 19:01 19:40 20:06 20:14 21:01 21:04
Genderkingen ab 17:11 17:08 18:09 | 19:09 19:08 | 20:12 | 21:07 21:11
Rain ab 17:14 17:11 18:12 18:21 19:12 19:11 19:55 20:15 20:22 21:10 21:15
Burgheim ab 17:19 17:17 18:18 18:26 19:17 19:16 | 20:20 20:27 21:15 21:21
Straß-Moos ab 17:22 17:19 18:20 | 19:19 19:18 | 20:22 | 21:17 21:23
Unterhausen (Bay) ab 17:30 17:28 18:24 18:32 19:23 19:28 | 20:31 20:32 21:20 21:27
Neuburg (Donau) ab 17:35 17:33 18:28 18:37 19:30 19:33 20:07 20:35 20:37 21:25 21:32
Rohrenfeld ab 17:39 17:37 18:33 | 19:34 19:37 | | | 21:30 21:36
Weichering ab 17:43 17:41 18:38 | 19:38 19:41 20:15 | | 21:34 21:40
Ingolstadt Hbf an 16:48 17:50 17:49 17:52 18:48 18:51 19:47 19:49 19:51 20:23 20:20 20:49 20:51 21:44 21:54 21:48
Ingolstadt Hbf ab 17:04 17:04 17:51 18:05 18:03 19:05 19:04 20:05 20:01 20:30 20:30 21:05 22:06 22:00 22:05 22:07
Ingolstadt Nord an 17:07 17:08 17:54 18:06 19:07 20:04 20:33 22:03 22:10

nach Nürnberg Nürnberg München Regensburg Nürnberg München Krumbach Regensburg Nürnberg München Regensburg Nürnberg München Regensburg Nürnberg Regensburg München Regensburg Nürnberg Regensburg Nürnberg München

gültig ab 13.12.2020Ulm Hbf – Donauwörth – Ingolstadt Hbf – Ingolstadt NordRB 15 RE 18

Linie RB 15 RB 16 RB 15 RE 9 RB 15 RB 15 RB 15 RB 16 RE 9 RB 15 RE 9 RB 15 RB 15
Zugnummer 84297 59108 84313 57069 84325 84299 84301 59176 57071 84303 57315 84317 84319

Verkehrstag mo-fr täglich sa+so täglich mo-fr sa+so mo-fr täglich,  
nicht 01.01. täglich täglich täglich sa so

von München München
Ulm Hbf ab 20:38 21:00 21:23 21:48 22:19 22:23 22:55 23:23 0:45 1:00
Neu-Ulm ab 20:41 21:03 21:26 21:51 22:22 22:26 22:58 23:26 0:48 1:03
Nersingen ab 20:46 21:09 21:32 21:57 22:28 22:32 23:04 23:32 0:54 1:09
Leipheim ab 20:52 21:14 21:37 22:02 22:33 22:37 23:09 23:37 0:59 1:14
Günzburg an 20:57 21:18 21:41 22:07 22:38 22:41 23:13 23:41 1:03 1:18
Günzburg ab 20:58 21:20 21:42 21:46 22:10 22:45 22:42 23:18 23:42
Gundelfingen (Bay) ab 21:06 21:33 21:55 22:20 22:53 23:26
Lauingen ab 21:10 21:36 21:58 22:27 22:57 23:30
Dillingen (Donau) ab 21:14 21:40 22:03 22:31 23:01 23:35
Höchstädt (Donau) ab 21:19 21:45 22:08 22:36 23:06 23:41
Blindheim ab 21:24 21:49 22:11 22:40 23:10 23:50
Schwenningen (Bay) ab 21:27 21:52 22:14 22:43 23:13 23:53
Tapfheim ab 21:31 21:55 22:18 22:46 23:17 23:57
Donauwörth an 21:36 22:01 22:23 22:52 23:23 0:02
Linie RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 56991 56993 56995
Verkehrstag mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 21:38 22:02 22:38 23:38 23:38
Genderkingen ab 21:45 22:09 22:44 23:45 23:45
Rain ab 21:48 22:12 22:47 23:48 23:48
Burgheim ab 21:53 22:17 22:52 23:53 23:53
Straß-Moos ab 21:55 22:20 22:55 23:55 23:55
Unterhausen (Bay) ab 21:58 22:23 23:03 23:59 23:59
Neuburg (Donau) ab 22:05 22:28 23:08 0:05 0:05
Rohrenfeld ab 22:09 22:32 23:13 0:10 0:10
Weichering ab 22:14 22:36 23:17 0:14 0:14
Ingolstadt Hbf an 22:23 22:27 22:44 23:27 0:21 0:22 0:26
Ingolstadt Hbf ab 22:36 22:30 23:40 0:29
Ingolstadt Nord an 22:33 0:33

nach Regensburg Nürnberg München Regensburg München Dinkel- 
scherben

gültig ab 13.12.2020Ulm Hbf – Donauwörth – Ingolstadt Hbf – Ingolstadt NordRB 15 RE 18

Bei dieser Verbindung ist eine Weiterfahrt ohne Umstieg möglich.

Regionalexpress (RE 18) hält nicht an allen Unterwegshalten. 

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen, auch 24., 31.12. 
so	 =	 Sonntag; auch an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag, Sonntag; auch an Feiertagen, auch 24., 31.12.
mo-fr Schule	 =	 Montag bis Freitag; nur an Schultagen

Bitte informieren Sie sich vorab bzgl. der genauen Verkehrstageregelungen der Fahrten des Parallelverkehrs.

Stand 11/2020  Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2021:
Feiertage	 =	 25.12., 26.12., 01.01., 06.01., 02.04., 05.04., 01.05., 13.05., 24.05., 03.06., 15.08., 03.10., 01.11. 
Ferien	 =	 23.12.20 – 09.01.21, 15.02. – 19.02., 29.03. – 09.04., 25.05. – 04.06., 30.07. – 13.09., 02.11. – 05.11. 

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.



Linie RE 9 RB 15 RE 9 RB 15 RE 9 RB 15 RB 15 RE 1 RE 9 RB 78 RB 15 RB 15 RB 17 RB 15 RE 9 RE 18 RB 15 RE 9 RB 17 RB 15 RB 15 RE 9 RE 18 RB 15 RE 9 RE 1
Zugnummer 57300 84220 57002 84322 57004 56940 84350 4001 57006 57748 56942 56944 84225 56946 57010 84100 56948 57014 84235 56950 56952 57018 84102 56954 57022 4015
Verkehrstag mo-sa täglich täglich mo-fr mo-fr mo-fr sa mo-fr täglich mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr täglich sa+so mo-fr täglich mo-fr mo-fr sa+so täglich sa+so mo-fr täglich mo-sa

von Dinkel- 
scherben Augsburg Augsburg Nürnberg München Krumbach Straubing München Regensburg Regensburg München Regensburg München Regensburg München Nürnberg

Ingolstadt Nord ab 5:51 6:15 7:57 9:51
Ingolstadt Hbf an 5:55 6:19 6:22 6:54 6:54 8:01 7:54 8:55 9:56
Ingolstadt Hbf ab 5:07 6:00 6:07 6:07 6:28 6:31 7:08 7:02 8:05 8:07 8:08 9:08 9:08
Weichering ab 5:14 6:16 6:16 6:39 | 7:16 8:16 8:15 | 9:17
Rohrenfeld ab 5:18 6:21 6:21 6:43 | 7:20 8:21 8:19 | 9:21
Neuburg (Donau) ab 5:22 6:27 6:27 6:48 7:22 7:29 8:25 8:24 9:22 9:26
Unterhausen (Bay) ab 5:27 6:32 6:32 6:57 7:26 7:34 8:30 8:33 9:27 9:31
Straß-Moos ab 5:30 6:35 6:35 7:00 | 7:37 8:33 8:37 | 9:34
Burgheim ab 5:32 6:38 6:38 7:02 7:31 7:39 8:36 8:39 9:31 9:36
Rain ab 5:37 6:43 6:43 7:15 7:37 7:44 8:41 8:44 9:37 9:41
Genderkingen ab 5:40 6:46 6:46 7:18 | 7:47 8:44 8:47 | 9:44
Donauwörth an 5:47 6:53 6:53 7:24 7:46 7:53 8:50 8:53 9:45 9:51
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 84222 84226 84352 84228 84230 84234 84356 84238
Verkehrstag mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 4:52 5:18 6:03 6:07 7:01 7:03 7:30 7:49 8:03 9:01 9:01 9:50 10:02
Tapfheim ab 4:57 5:23 6:08 6:12 7:07 7:08 7:35 | 8:08 9:06 9:06 | 10:07
Schwenningen (Bay) ab 5:00 5:26 6:11 6:15 7:10 7:11 7:39 | 8:11 9:10 9:09 | 10:10
Blindheim ab 5:03 5:39 6:18 6:18 7:13 7:14 7:41 | 8:14 9:16 9:12 | 10:13
Höchstädt (Donau) ab 5:07 5:43 6:22 6:22 7:17 7:18 7:45 8:00 8:18 9:20 9:16 10:01 10:17
Dillingen (Donau) ab 5:13 5:49 6:32 6:33 7:25 7:23 7:51 8:06 8:23 9:25 9:22 10:06 10:23
Lauingen ab 5:21 5:57 6:35 6:38 7:28 7:27 7:56 8:12 8:27 9:28 9:25 10:09 10:27
Gundelfingen (Bay) ab 5:25 6:01 6:39 6:42 7:32 7:31 7:59 8:16 8:31 9:32 9:29 10:13 10:31
Günzburg an 5:27 5:33 6:13 6:11 6:38 6:49 6:50 7:13 7:18 7:41 7:39 8:08 8:15 8:24 8:39 9:16 9:40 9:37 10:15 10:22 10:39 11:15
Günzburg ab 5:29 5:35 6:14 6:45 6:50 6:51 7:14 7:28 7:50 7:40 8:11 8:16 8:25 8:40 9:20 9:40 9:40 10:16 10:25 10:40 11:16
Leipheim ab 5:34 5:39 6:18 6:51 6:55 6:55 7:18 | 7:54 7:44 8:15 8:20 | 8:43 9:24 9:44 9:44 10:20 | 10:43 11:20
Nersingen ab 5:39 5:45 6:24 6:56 7:00 7:00 7:24 | 8:00 7:49 8:21 8:26 | 8:49 9:29 9:49 9:49 10:25 | 10:49 11:25
Neu-Ulm ab 5:46 5:51 6:30 7:02 7:07 7:07 7:30 7:41 8:05 7:54 8:27 8:32 8:37 8:54 9:35 9:54 9:54 10:31 10:37 10:54 11:31
Ulm Hbf an 5:49 5:54 6:33 7:05 7:10 7:10 7:33 7:45 8:08 7:58 8:30 8:35 8:40 8:57 9:39 9:58 9:58 10:35 10:40 10:57 11:35

nach München Regensburg Regensburg

gültig ab 13.12.2020

Linie RE 1 RB 15 RB 15 RE 9 RE 18 RB 15 RE 9 RB 78 RE 1 RB 15 RB 15 RE 9 RE 1 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 9 RE 9 RE 1 RB 15 RB 15 RE 9 RB 16 RE 18 RB 15
Zugnummer 4015 56956 56958 57026 84104 56960 57030 57708 4019 56964 56962 57034 4021 84106 56966 84247 84292 57038 57104 4023 56970 56968 57042 59153 84108 56972
Verkehrstag so mo-fr sa+so täglich sa+so mo-fr täglich mo-fr täglich sa+so mo-fr täglich sa sa+so mo-fr mo-fr mo-fr Schule mo-fr sa+so täglich mo-fr mo-fr täglich täglich sa+so mo-fr

von Nürnberg Regensburg Regensburg München Regensburg München Mindelheim Nürnberg Regensburg Regensburg München Nürnberg Regensburg München München Nürnberg Regensburg München Nürnberg/ 
Treuchtlingen Regensburg

Ingolstadt Nord ab 9:51 11:51 12:52 13:01 13:50 14:26
Ingolstadt Hbf an 9:56 9:53 9:54 10:54 11:55 11:54 11:54 12:56 12:54 13:05 13:55 13:54 14:31 14:54
Ingolstadt Hbf ab 10:05 10:08 10:08 11:01 11:08 12:05 12:08 12:09 13:05 13:08 13:07 13:18 13:26 14:05 14:08 14:07 14:36 15:08 15:09
Weichering ab 10:16 10:15 | 11:16 12:15 12:16 | 13:16 13:40 14:15 14:16 | 15:17
Rohrenfeld ab 10:20 10:19 | 11:20 12:19 12:20 | 13:20 13:44 14:19 14:21 | 15:22
Neuburg (Donau) ab 10:28 10:24 11:17 11:29 12:24 12:28 13:22 13:29 13:49 14:24 14:28 15:22 15:29
Unterhausen (Bay) ab 10:33 10:33 11:22 11:34 12:33 12:33 13:27 13:34 13:58 14:33 14:33 15:27 15:33
Straß-Moos ab 10:36 10:36 | 11:37 12:36 12:37 | 13:37 14:02 14:36 14:36 | 15:36
Burgheim ab 10:39 10:39 11:26 11:39 12:39 12:39 13:31 13:39 14:03 14:39 14:39 15:31 15:39
Rain ab 10:44 10:44 11:31 11:44 12:44 12:44 13:37 13:44 14:15 14:44 14:44 15:37 15:44
Genderkingen ab 10:47 10:47 | 11:47 12:47 12:47 | 13:47 14:18 14:47 14:47 | 15:47
Donauwörth an 10:53 10:53 11:39 11:55 12:53 12:55 13:46 13:53 14:27 14:54 14:54 15:45 15:54
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 84242 84358 84246 84160 84248 84252 84256 84162 84262
Verkehrstag mo-fr sa+so mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 11:01 11:01 11:49 12:03 13:03 13:03 13:48 14:00 14:59 15:03 15:49 16:01
Tapfheim ab 11:06 11:06 | 12:09 13:08 13:08 | 14:05 15:04 15:08 | 16:07
Schwenningen (Bay) ab 11:09 11:09 | 12:12 13:11 13:11 | 14:08 15:07 15:11 | 16:10
Blindheim ab 11:12 11:12 | 12:15 13:14 13:18 | 14:11 15:10 15:14 | 16:14
Höchstädt (Donau) ab 11:16 11:16 12:00 12:19 13:18 13:22 14:00 14:16 15:14 15:19 16:01 16:18
Dillingen (Donau) ab 11:21 11:21 12:05 12:24 13:24 13:30 14:05 14:23 15:20 15:25 16:06 16:23
Lauingen ab 11:28 11:26 12:09 12:28 13:27 13:34 14:09 14:27 15:27 15:28 16:09 16:27
Gundelfingen (Bay) ab 11:32 11:30 12:12 12:31 13:31 13:38 14:12 14:31 15:31 15:32 16:13 16:31
Günzburg an 11:40 11:40 12:17 12:22 12:40 13:18 13:20 13:40 13:47 14:15 14:22 14:39 15:14 15:15 15:40 15:40 16:15 16:22 16:39
Günzburg ab 11:40 11:40 12:17 12:25 12:40 13:19 13:26 13:40 13:51 14:16 14:25 14:40 15:15 15:19 15:40 15:40 16:16 16:25 16:40
Leipheim ab 11:44 11:44 12:21 | 12:44 13:22 | 13:44 13:55 14:20 | 14:43 15:19 15:23 15:44 15:44 16:20 | 16:43
Nersingen ab 11:49 11:49 12:27 | 12:49 13:28 | 13:49 14:00 14:25 | 14:49 15:24 15:29 15:49 15:49 16:25 | 16:49
Neu-Ulm ab 11:54 11:54 12:32 12:37 12:55 13:34 13:39 13:54 14:07 14:31 14:37 14:54 15:30 15:35 15:55 15:55 16:31 16:37 16:54
Ulm Hbf an 11:58 11:58 12:36 12:40 12:58 13:37 13:43 13:58 14:10 14:35 14:40 14:57 15:34 15:39 15:58 15:58 16:35 16:40 16:57

nach München München München Regensburg München München

gültig ab 13.12.2020

Ingolstadt Nord – Ingolstadt Hbf – Donauwörth – Ulm HbfRB 15 RE 18

Ingolstadt Nord – Ingolstadt Hbf – Donauwörth – Ulm HbfRB 15 RE 18



Linie RE 9 RE 1 RB 15 RB 15 RE 9 RE 1 RE 18 RB 15 RB 15 RE 9 RE 1 RB 15 RB 15 RB 16 RE 9 RE 18 RE 1 RE 18 RB 15 RE 9 RE 1 RB 15 RB 15 RB 16 RB 15 RE 9
Zugnummer 57046 4029 56976 56974 57050 4031 84110 56978 84270 57054 4033 56982 56980 59159 57058 84114 4035 84112 84312 57062 4037 56984 56986 59161 84284 57066
Verkehrstag täglich täglich sa+so mo-fr täglich fr+so sa+so mo-fr mo-fr täglich täglich sa+so mo-fr täglich täglich mo-fr sa+so sa+so mo-fr täglich täglich mo-fr sa+so täglich mo-fr täglich

von München Nürnberg Regensburg München Nürnberg Regensburg Obertraubling München Nürnberg Regensburg Nürnberg/ 
Treuchtlingen München Plattling Nürnberg Plattling München Nürnberg Regensburg Nürnberg/ 

Treuchtlingen München

Ingolstadt Nord ab 15:52 16:52 17:53 18:01 18:32 18:51 19:51 20:31
Ingolstadt Hbf an 15:56 15:53 16:57 16:54 17:34 17:57 17:54 18:07 18:36 18:35 18:56 18:54 19:55 19:54 20:35
Ingolstadt Hbf ab 16:05 16:08 16:08 17:08 17:09 17:40 18:09 18:08 18:08 18:38 18:41 19:08 18:59 20:08 20:03 20:08 20:36 21:02
Weichering ab 16:15 16:16 | 17:16 17:53 18:15 18:16 | | 19:07 20:16 20:15 21:11
Rohrenfeld ab 16:19 16:22 | 17:21 17:57 18:19 18:20 | | 19:11 20:21 20:19 21:15
Neuburg (Donau) ab 16:24 16:26 17:22 17:25 18:02 18:24 18:29 18:55 19:22 19:15 20:26 20:24 21:27
Unterhausen (Bay) ab 16:33 16:31 17:27 17:30 18:06 18:33 18:34 | 19:26 19:24 20:30 20:33 21:32
Straß-Moos ab 16:36 16:35 | 17:33 18:09 18:36 18:37 | | 19:27 20:34 20:36 21:35
Burgheim ab 16:39 16:37 17:31 17:35 18:19 18:38 18:39 19:03 19:31 19:29 20:36 20:38 21:38
Rain ab 16:44 16:42 17:37 17:40 18:24 18:43 18:44 19:12 19:37 19:34 20:43 20:43 21:50
Genderkingen ab 16:47 16:45 | 17:43 18:27 18:46 18:47 | | 19:37 20:45 20:46 21:53
Donauwörth an 16:53 16:52 17:45 17:53 18:38 18:53 18:54 19:20 19:44 19:50 20:53 20:53 22:00
Linie RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 84164 84266 84310 84296 84274 84314 84280 84300
Verkehrstag mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so
Donauwörth ab 17:02 17:01 17:49 18:01 19:01 19:01 19:38 19:50 20:01 21:01 21:01
Tapfheim ab 17:07 17:06 | 18:06 19:06 19:06 19:43 | 20:06 21:06 21:06
Schwenningen (Bay) ab 17:11 17:10 | 18:09 19:10 19:09 19:46 | 20:10 21:09 21:10
Blindheim ab 17:14 17:13 | 18:12 19:13 19:12 19:49 | 20:12 21:12 21:12
Höchstädt (Donau) ab 17:19 17:18 18:00 18:17 19:17 19:16 19:53 20:01 20:16 21:19 21:16
Dillingen (Donau) ab 17:25 17:25 18:06 18:23 19:22 19:22 19:58 20:07 20:21 21:24 21:22
Lauingen ab 17:28 17:28 18:09 18:27 19:26 19:27 20:03 20:12 20:25 21:28 21:27
Gundelfingen (Bay) ab 17:32 17:32 18:13 18:30 19:30 19:31 20:13 20:16 20:28 21:32 21:31
Günzburg an 17:15 17:40 17:40 18:15 18:25 18:39 19:15 19:39 19:39 20:15 20:22 20:24 20:37 21:15 21:40 21:40 22:15
Günzburg ab 17:16 17:40 17:40 18:22 18:25 18:40 19:16 19:40 19:40 20:17 20:25 20:38 21:16 21:51 21:51 22:16
Leipheim ab 17:20 17:44 17:44 18:26 | 18:43 19:20 19:43 19:43 20:22 | 20:42 21:20 21:55 21:55 22:20
Nersingen ab 17:25 17:49 17:49 18:31 | 18:49 19:25 19:49 19:49 20:29 | 20:49 21:25 22:00 22:00 22:25
Neu-Ulm ab 17:31 17:54 17:54 18:37 18:41 18:54 19:31 19:54 19:54 20:34 20:38 20:55 21:31 22:06 22:06 22:31
Ulm Hbf an 17:35 17:58 17:58 18:40 18:44 18:57 19:35 19:57 19:57 20:37 20:41 20:57 21:35 22:09 22:09 22:35

nach München München München München München

Linie RE 9 RB 15 RB 16 RB 15 RE 9 RB 1 RE 1 RB 15 RB 16 RB 15 RB 16 RB 15 RE 9 RB 15 RB 15 RE 9

Zugnummer 57068 84316 59105/ 
59107 56988 57070 4041 4043 56990/

56994 59163 56992 59109 84288 57072 84306 84308 57000

Verkehrstag täglich täglich mo-fr täglich fr+so sa sa+so täglich mo-fr täglich täglich täglich sa so sa+so

von München Regensburg Nürnberg/ 
Treuchtlingen Regensburg München Nürnberg Nürnberg Regensburg Nürnberg/ 

Treuchtlingen Straubing Nürnberg Regensburg München München

Ingolstadt Nord ab 21:31 21:51 21:52 22:20 23:21
Ingolstadt Hbf an 20:54 21:35 21:23 21:55 21:56 21:53 22:24 22:27 23:25 23:22
Ingolstadt Hbf ab 21:08 21:37 21:43 22:05 22:05 22:08 22:37 22:40 23:34 23:43
Weichering ab 21:15 21:51 22:15 22:47 23:52
Rohrenfeld ab 21:19 21:55 22:19 22:51 23:56
Neuburg (Donau) ab 21:33 22:03 22:28 22:57 0:06
Unterhausen (Bay) ab 21:38 22:08 22:33 23:01 0:11
Straß-Moos ab 21:41 22:11 22:36 23:05 0:14
Burgheim ab 21:44 22:14 22:38 23:07 0:17
Rain ab 21:49 22:19 22:43 23:12 0:22
Genderkingen ab 21:52 22:22 22:46 23:15 0:25
Donauwörth an 21:59 22:28 22:53 23:23 0:32
Linie RB 15 RB 15 RB 15
Zugnummer 84286 84302 84348
Verkehrstag mo-fr sa+so mo-fr
Donauwörth ab 22:01 22:38 23:38 23:38
Tapfheim ab 22:06 22:43 23:43 23:43
Schwenningen (Bay) ab 22:09 22:46 23:46 23:46
Blindheim ab 22:12 22:49 23:49 23:49
Höchstädt (Donau) ab 22:16 22:53 23:53 23:53
Dillingen (Donau) ab 22:22 23:02 23:58 23:58
Lauingen ab 22:26 23:06 0:02 0:02
Gundelfingen (Bay) ab 22:30 23:10 0:05 0:05
Günzburg an 22:41 22:45 23:19 23:41 0:13 0:14 0:41 1:49
Günzburg ab 22:42 22:57 23:19 23:42 0:15 0:15 0:42 1:10 1:26 1:50
Leipheim ab 22:46 23:01 23:23 23:46 0:19 0:19 0:46 1:14 1:30 1:54
Nersingen ab 22:52 23:07 23:28 23:52 0:25 0:25 0:51 1:20 1:36 1:59
Neu-Ulm ab 22:58 23:13 23:34 23:58 0:30 0:30 0:57 1:25 1:41 2:05
Ulm Hbf an 23:02 23:16 23:37 0:02 0:33 0:33 1:00 1:28 1:44 2:08

nach München München München München München

gültig ab 13.12.2020

gültig ab 13.12.2020

Ingolstadt Nord – Ingolstadt Hbf – Donauwörth – Ulm HbfRB 15 RE 18

Ingolstadt Nord – Ingolstadt Hbf – Donauwörth – Ulm HbfRB 15 RE 18

Bei dieser Verbindung ist eine Weiterfahrt ohne Umstieg möglich.

Regionalexpress (RE 18) hält nicht an allen Unterwegshalten. 

Stand 11/2020  Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2021:
Feiertage	 =	 25.12., 26.12., 01.01., 06.01., 02.04., 05.04., 01.05., 13.05., 24.05., 03.06., 15.08., 03.10., 01.11. 
Ferien	 =	 23.12.20 – 09.01.21, 15.02. – 19.02., 29.03. – 09.04., 25.05. – 04.06., 30.07. – 13.09., 02.11. – 05.11. 

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen, auch 24., 31.12. 
so	 =	 Sonntag; auch an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag, Sonntag; auch an Feiertagen, auch 24., 31.12.
mo-fr Schule	 =	 Montag bis Freitag; nur an Schultagen

Bitte informieren Sie sich vorab bzgl. der genauen Verkehrstageregelungen der Fahrten des Parallelverkehrs.

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

sa+so




